АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

. ПРИКАЗ

07 03.2023                                                 № 65

г. Шимановск

Об утверждении плана мероприятий к 50-летнему юбилею

создания движения «Юные инспектора движения»

     В целях популяризации движения ЮИД, во исполнение плана ме-

роприятий по вопросам развития в субъектах Российской Федерации

системы профилактики детского дорожно -транспортного травматиз-

ма в рамках межведомственного взаимодействия Минпросвещения

России и Госавтоинспекции в 2023 году, приказа министерства обра-

зования и науки Амурской области от 21.02.2023 №141 «Об утвер-

ждении плана мероприятий к 50-летнему юбилею создания движения

«Юные инспекторы движения»

п р и к а з ы в а ю :

     1. Утвердить план мероприятий к 50-летнему юбилею создания

движения «Юные инспекторы движения» (далее - План).

     2. Руководителям образовательных организаций округа:

     2.1. Обеспечить реализацию мероприятий Плана;

     2.2. Направлять информационно -аналитические материалы о про-

веденных мероприятиях в адрес Управления образования Шиманов-

ского муниципального округа ежеквартально до 5 числа месяца , сле-

дующего за отчетным периодом (05.04, 05.07, 05.10, 05.01.2024) , на

адрес электронной почты egbshim@mail.ru Барановой Е.Г.

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со-

бой.

Начальник

Управления                              Е.Г. Баранова

mailto:egbshim@mail.ru

Приложение

 к приказу начальника Управления

образования Шимановского

муниципального округа

от 07.03.2023 _№ 95

План

мероприятий к 50-летнему юбилею создания движения

«Юные инспекторы движения»

№п/п Наименование

мероприятий

Сроки и место

провидения

Участники Ответственные

исполнители

1. Торжественные

мероприятия к 50-летнему

юбилею движения ЮИД

Март 2023 Обучающиеся

образовательных

организаций

Руководители

ОО

2. Участие в областном

смотре-конкурсе на

лучшую организацию

работы по профилактике

ДДТТ «ЮИД в действии»

Март 2023 Обучающиеся

образовательных

организаций

Управление

образования,

руководители

ОО

3. Торжественная церемония

посвящения в отряды

ЮИД

В течение года Обучающиеся

образовательных

организаций

Руководители

ОО

4. Проведение тематических

мероприятий с

родителями (законными

представителями) под

хэштегом

#ЮИДРОДИТЕЛЯМ

В течение года

Старт в марте

2023

Обучающиеся

образовательных

организаций

Руководители

ОО

5. Муниципальный конкурс

на лучшего руководителя

ЮИД «Сердце отдаю

ЮИД»

Апрель 2023  Руководители

отряда ЮИД

Управление

образования,

руководители

ОО

6. Участие во всероссийском

видео-челлендже

(эстафета ЮИД) «ЮИД

России»

По

отдельному

графику

Обучающиеся

образовательных

организаций

Управление

образования,

руководители

ОО